O Rutuli: mea fraus omnis.

Quid

(a) Pro lege Agraria. (b) Magna illis præmia erant
constituta, qui tres, aut plures habebant liberos, v. sc.
in spectaculis honoratior locus, &c. Hoc jus Martiali
concessum fuit, tametsi nullos haberet liberos.

(c) Subaudi: Occidite.

Quid est Gradatio?

R. Gradatio, sive *Kλίμαξ*, est figura, qua per quosdam gradus, vel ascenditur ad summum, vel descenditur ad infimum. Quale est illud Ciceronis in Catilinam: *Nihil agis, nihil moliris, nihil cogitas, quod ego non modo non audiam, sed etiam non videam, planeque sentiam.* Magnum est enim, quidquid agat Catilina, scire Ciceronem: *majus, quidquid moliatur: longe maximum, quidquid etiam cogitet.* Lepidum est illud ejusdem Ciceronis ad Atticum. *Si dormis, expergisci; si stas, ingredere; si ingrederis, curre; sicurris, advola.* Ejusmodi est etiam ille Virgilii locus in eclogis:

Torva leæna lupum sequitur: lupus ipse capellam:

Florentem cytisum sequitur lasciva capella.

Quid est Synonymia?

R. Est verborum idem ferme significantium coacervatio, ad rei magnitudinem demonstrandam, ut in Miloniana: *An vero vos soli ignoratis? vos hospites in hac urbe versamini? vestra peregrinantur aures? neque in hoc pervagato ciuitatis sermone versantur?* Hoc Schema Poetæ est valde usitatum. Ita Plautus:

Quicunque ubique sunt, qui fuere, qui que futuri sunt,

Stulti, stolidi, fatui, (a) fungi, (b) blenni, (c) buccones.

Solus ego omnes longe anteo stultitia, & moribus indoctis.

Quid est Traductio?

R. Traductio, seu Polyptoton, ut ajunt Græci, est variata casibus, aut generibus, aut modis, aut temporibus, ejusdem vocabuli repetitio; ut cum ait Tullius pro Archia: *Pleni sunt omnes libri,*

(b) Subaudi: *Occidise.* (b) *Fungus*, Sciocco.
(c) *Blennus*, Pazzo.

*Libri, plena sapientium voces, plena exemplorum
vetustas.* Vel cum ait Ovidius:

Spectatum ornatæ veniunt, spectentur ut ipsæ.

Quid est Polysyntheton?

R. Polysyntheton, seu, ut alii malunt, Poly-
syndeton, est Schema conjunctionibus abundans,
ut, & justitia, & liberalitate, & fortitudine
ceteros omnes Imperatores superavit. Itemque
apud Virgilium: (a)

Ascaniumque, patremque meum, juxtaque
Creusam,

Alterum in alterius mactatum sanguine cernam:

§. II. De Figuris per Detractionem.

Q uot sunt Figura, qua fiunt per Detractionem?

R. Tres: Reticentia, Adjunctio, & Dis-
junctio.

Quid est Reticentia?

R. Est figura, qua sit, quando verbum aliquod
subauditur: ut cum ait Tullius in Verrinis: *Huncine
hominem? hancine impudentiam? hancine auda-
ciam?* Supple feremus. Et apud Virgilium: (b)